



PREFEITURA DO
RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS

NFSE

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

Número da Nota

00003604

Data e Hora de Emissão

11/03/2024 14:47:46

Código de Verificação

YGFK-MMMU

PRESTADOR DE SERVIÇOS



Construtora Ancar Ltda.

CPF/CNPJ: **00.758.756/0001-02**

Inscrição Municipal: **501.414-0**

Nome/Razão Social: **CONSTRUTORA ANCAR LTDA**

Endereço: **RUA NOBRE DE LACERDA 209, CASA; - MADALENA - CEP: 50720-040**

Município: **Recife**

UF: **PE**

E-mail: **erly@construtoraancar.com.br**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS**

CPF/CNPJ: **11.303.906/0001-00**

Inscrição Municipal: **---**

Endereço: **AV Santo Antônio 126 - Santo Antônio - CEP: 55293-000**

Município: **Garanhuns**

UF: **PE**

E-mail: **---**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CANARÁ, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME CONTRATO N° 255/2023.

ESTE CONTRATO SERÁ CUSTEADO COM RECURSOS ADVINDOS DO CONTRATO N° 0616058-48, CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO - FINISA - APOIO FINANCEIRO PARA DESPESA DE CAPITAL - GARANTIA DA UNIÃO - CONTA DO FINISA CEF AG 052-3 C/C32-1.

RETENÇÃO DE IRRF, alíquota 1,2%

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 02/2024 - PERÍODO: 01/02/2024 A 29/02/2024

MATERIAL: R\$ 178.265,24

MÃO DE OBRA: R\$ 178.265,25

RETENÇÃO PARA SEGURIDADE SOCIAL: 11% X R\$ 178.265,25 = R\$ 19.609,18

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104)

AGÊNCIA: 1582

CONTA CORRENTE: 464-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria: SIOSE

Atesto Material Recebido e/ou serviço

Executados em: 14 / 03 / 2023

Responsável:

Matricula: PRISCILA DA SILVA LENTE

Matricula: 21620

Nota a ser assinada pelo Diretor de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Garanhuns
"a" e "b" de Lei 8066/13, sob rubrica do plano técnico de obra PM.

Retenção de COFINS
R\$ 0,00

Retenção de CSLL
R\$ 0,00

Retenção de INSS
R\$ 19.609,18

Retenção de IRPJ
R\$ 4.278,36

Retenção de PIS
R\$ 0,00

Outras Retenções
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 356.530,49

Código da Atividade Prestada

4213800 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem...

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
178.265,24	0,00	178.265,25	5,00%	8.913,26	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
- O ISS desta NFS-e será **RETIDO pelo Tomador de Serviço**.
- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de Recife. Local da prestação do serviço: Garanhuns - PE.
- Esta NFS-e não gera crédito.
- Esta NFS-e foi emitida em substituição à NFS-e 00003603, emitida em 11/03/2024.
- CEI / Código da Obra: CO410C

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 31/12/2024

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02



VALOR DO CONTRATO: 8.188.423,78

VALOR MEDIÇÃO: 356.530,49

ACUMULADO: 906.677,80

SALDO: 7.281.745,98

PERÍODO: DATA

01/02/2024 A 29/02/2024 29/02/2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ANTERIOR	CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	
SERVIÇOS TÉCNICOS												
1	CCU 01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	12,00	1,00	1,00	15.009,35	180.112,20	15.009,35	15.009,35	30.018,70
1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO.AF.10/2018	M	16.355,06	397,20	815,60	0,49	8.013,97	194,62	399,64	594,26
1.3	99063	SINAPI	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO.AF.10/2018	M	1.856,00	469,11	357,60	6,45	11.971,20	3.025,75	2.306,52	5.332,27
			SUBTOTAL 1						200.097,37	18.229,72	17.715,51	35.945,23
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS												
2	93209	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUSO PRATELEIRAS.AF.02/2016	m²	24,00	24,00		1.168,36	28.040,64	28.040,64	-	28.040,64
2.2	93213	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.AF.02/2016	m²	12,00	12,00		1.263,67	15.164,04	15.164,04	-	15.164,04
2.3	93206	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.AF.02/2016	m²	9,00	9,00		1.399,51	12.595,59	12.595,59	-	12.595,59
2.4	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev.02_01/2022	m²	6,00	6,00		430,02	2.580,12	2.580,12	-	2.580,12
			SUBTOTAL 2						58.380,39	58.380,39	-	58.380,39
TERRAPLENAGEM												
3	101128	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2.70M3).AF.07/2020	m³	21.533,47	3.263,93	724,72	12,53	269.814,37	40.897,04	9.080,74	49.977,78
3.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.AF.11/2019	m²	49.082,68	7.479,31	1.442,43	3,20	157.064,57	23.933,79	4.615,77	28.549,56

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:457032134 3213487 87

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNSIPE



LOCALIZAÇÃO:	
CONCORRÊNCIA: EC 008/2023	VALOR DO CONTRATO: 8.188.423,78
CONTRATO: Nº 255/2023	VALOR MEDIÇÃO: 356.530,49
PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)	ACUMULADO: 906.677,80
INÍCIO: 04/01/2024	TÉRMINO: 31/12/2024
EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA	PERÍODO: DATA
GNPJ: 00.758.756/0001-02	01/02/2024 A 29/02/2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			CONTRATO	P. UNIT. C/MBI CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO					
3.3	2570	ORSE	Sub-base de solo-brita misturado na pista, com material da própria escavação (40% de brita), exclusive transporte da brita	m³	7.362,40	1.121,90	216,36	1.338,26	70,73	79.351,98	15.303,14	94.655,12
3.4	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF 07/2020	M3XKM	132.523,24	20.194,15	3.894,57	24.088,72	1,80	36.349,47	7.010,22	43.359,69
3.5	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF 07/2020	M3XKM	41.530,78	6.981,03	1.340,41	8.321,44	1,80	74.755,40	2.412,73	14.978,58
			SUBTOTAL 3							1.260.918,72	38.422,60	231.520,73
4			DRENAGEM									
4.1	2003624	SICRO3	Boca de lobo combinada - chapéu e grelha simples - BLC 02 - areia e brita comerciais	und	45,00				2.692,36	121.156,20		
4.2	2819	ORSE	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura entre 1,51 e 2,00m - R1	und	2,00				2.751,76	5.503,52		
4.3	2820	ORSE	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura entre 2,51 e 3,00m - R1	und	5,00				3.553,49	17.767,45		
4.4	2003680	SICRO3	Poço de visita - PVI 02 - areia e brita comerciais	und	9,00				2.280,44	20.523,96		
4.5	2003714	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 01 - areia e brita comerciais	und	3,00				1.521,66	4.564,98		
4.6	2003716	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 02 - areia e brita comerciais	und	4,00				1.754,90	7.019,60		
4.7	2003385	SICRO3	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	und	8,00				62,28	498,24		

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213 3213487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 31/12/2024

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02



VALOR DO CONTRATO: 8.188.423,78

VALOR MEDIÇÃO: 356.530,49

ACUMULADO: 906.677,80

SALDO: 7.281.745,98

PERÍODO:

01/02/2024 A 29/02/2024

DATA

29/02/2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	PREÇO TOTAL		
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO					ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO
4.8	2003407	SICRO3	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 02 - areia e brita comerciais	m	8,00	-	297,24	-	2.377,92	-	-	-	-	-
4.9	2003451	SICRO3	Dissipador de energia - DEB 02 - areia, brita e pedra de mão comerciais	und	8,00	-	500,37	-	4.002,96	-	-	-	-	-
4.10	804101	SICRO3	Boca de BSTC D = 0,80 m - escondisidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	und	2,00	-	1.343,34	-	2.686,68	-	-	-	-	-
4.11	2003415	SICRO3	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	m	2,00	-	908,62	-	1.817,24	-	-	-	-	-
4.12	2003455	SICRO3	Dissipador de energia - DEB 04 - areia, brita e pedra de mão comerciais	und	2,00	-	2.177,56	-	4.355,12	-	-	-	-	-
4.13	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	3.975,27	1.581,54	7,14	1.843,28	28.383,42	261,74	11.292,19	1.868,82	13.161,01	-
4.14	93367	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	2.991,48	1.384,51	25,79	1.384,51	77.150,26	-	35.706,51	-	35.706,51	-
4.15	92211	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	222,00	-	216,03	-	47.958,66	-	-	-	-	-

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA JUNIOR:4570 JUNIOR:45703213 3213487 487

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431 Dados: 2024.02.29 11:18:10 -03'00'

DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 02/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNSIPE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: N° 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 31/12/2024

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR DO CONTRATO: 8.188.423,78
 VALOR MEDIÇÃO: 356.530,49
 ACUMULADO: 906.677,80
 SALDO: 7.281.745,98

PERÍODO:

01/02/2024 A 29/02/2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ANTERIOR	CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	
4.16	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	665,00	209,69	169,00	378,69	310,00	206.150,00	52.390,00	117.393,90
4.17	92214	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	969,00	166,40	188,60	355,00	479,99	465.110,31	90.526,11	170.396,44
4.18	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	15.024,58	297,90	815,60	1.113,50	35,15	528.113,98	10.471,18	39.139,52
4.19	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	15.024,58	394,42	815,60	1.210,02	44,00	661.081,52	17.354,48	53.240,88
SUBTOTAL 4										2.206.222,02	209.339,67	429.038,26
5			PAVIMENTAÇÃO									
5.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	41.041,77	546,63	827,47	1.374,10	102,03	4.187.491,79	55.772,65	140.199,41

GILDO VIEIRA
 DA COSTA JUNIOR:4570
 3213487

Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213 487

DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:0743420543

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:0743420543
 Dados: 2024.02.29 11:18:26 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE
LOCALIZAÇÃO:



CONCORRÊNCIA: EC 008/2023		VALOR DO CONTRATO:		8.188.423,78									
CONTRATO: Nº 255/2023		VALOR MEDIÇÃO:		356.530,49									
PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)		ACUMULADO:		906.677,80									
INÍCIO: 04/01/2024		SALDO:		7.281.745,98									
TÉRMINO: 31/12/2024		PERÍODO:		DATA									
EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA		01/02/2024 A 29/02/2024		29/02/2024									
CNPJ: 00.758.756/0001-02		QUANT.		PREÇO TOTAL									
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	CONTRATO	P. UNID. C/WH CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO
5.2	74223/002	SINAPI	MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	80,70	-	80,70	-	3.148,10	39,01	-	-	-
5.3	20	ORSE	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m²	793,50	-	793,50	-	10.791,60	13,60	-	-	-
5.4	101819	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELÉPIDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	793,50	-	793,50	-	63.487,93	80,01	-	-	-
SUBTOTAL 5									4.264.919,42		55.772,65	84.426,76	140.199,41
6													
6.1		CCU 04	SINALIZAÇÃO VERTICAL PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und	74,00	-	74,00	-	8.141,48	110,02	-	-	-
6.2		CCU 05	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,40 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	und	84,00	-	84,00	-	24.050,88	286,32	-	-	-
6.3		CCU 06	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,40 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	und	84,00	-	84,00	-	14.008,68	166,77	-	-	-
SUBTOTAL 6									46.201,04				
7		DIVERSOS											

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:4570 JUNIOR:457032134 3213487 87

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431 Dados: 2024.02.29 11:18:46 -03'00'

DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE
LOCALIZAÇÃO:



CONCORRÊNCIA: EC 008/2023		VALOR DO CONTRATO:		8.188.423,78						
CONTRATO: Nº 255/2023		VALOR MEDIÇÃO:		356.530,49						
PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)		ACUMULADO:		906.677,80						
INÍCIO: 04/01/2024		TÉRMINO: 31/12/2024		7.281.745,98						
EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA		PERÍODO:		DATA						
CNPJ: 00.758.756/0001-02		01/02/2024 A 29/02/2024		29/02/2024						
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL		
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO
7.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	4.579,42	-	1,91	8.746,69	-	-
7.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	16.355,06	394,42	8,13	132.966,63	3.206,63	6.625,95
7.3	31.01.05U	COMPESA	CONSERVO DE RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA DANIFICADOS DURANTE EXECUÇÃO DAS OBRAS.	und	385,00	68,00	25,90	9.971,50	1.761,20	1.761,20
			SUBTOTAL 7					151.684,82	4.967,83	6.625,95
			TOTAL					8.188.423,78	550.147,31	906.677,80

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213 487 3213487

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431 Dados: 2024.02.29 11:19:01 -03'00'

MEMÓRIA DE CÁLCULO DOS QUANTITATIVOS BM 02

CONTRATANTE:									
Prefeitura Municipal de Garanhuns-PE									
OBRA:									
Pavimentação em paralelepípedos graníticos									
LOCALIZAÇÃO:									
Bairro Dom Helder Câmara									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	DIMENSÕES					
				COMP.	ALTURA	LARG.	REPET.	TAX A	SUBTOT AL
1	SERVICIOS TÉCNICOS								
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00						
	Período de duração da obra								1,00
									-
1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	815,60						
	Extensão do meio fio								815,60
									-
1.3	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	357,60						
	Extensão da tubulação de drenagem								169,00
									188,60
3	TERRAPLENAGEM								
3.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	M3	724,72						
	Corte do leito natural (conform mapas de cubação)								
	Trav. Antônio Vaz da Costa - Trecho I								724,72
3.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1.442,43						
	Regularização do subleito após o corte do leito natural								
	Trav. Antônio Vaz da Costa - Trecho I			244,48		5,90			1.442,43
3.3	Sub-base de solo-brita misturado na pista, com material da própria escavação (40% de brita), exclusive transporte da brita	M3	216,36						
	Subbase com aproveitamento do solo escavado e brita de jazida								
	Trav. Antônio Vaz da Costa - Trecho I			244,48	0,15	5,90			216,36
									-
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.894,57						
	Transporte da brita de jazida com distância até 30km								
	Trav. Antônio Vaz da Costa - Trecho I			244,48	0,15	5,90	0,60	30,00	3.894,57
									-
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.340,41	Corte (mapa de cubação)	Desconto do Aterro (mapa de cubação)	Desconto 60% do volume da Sub base	Empolamento		
	Transporte da material excedente (bota fora)								
	Trav. Antônio Vaz da Costa - Trecho I			244,48	2,96	129,82	1,20	10,00	1.340,41
4	DRENAGEM								
4.13	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	261,74	Diferença de cota montante	Diferença de cota jusante	Extensão	Largura		
	Rua Anibal Paes de Lira			1,10	1,20	7,00	1,20		11,09
	Rua Anibal Paes de Lira			1,20	1,14	8,00	1,20		13,13
	Rua Anibal Paes de Lira			1,14	1,18	43,00	1,20		69,41
	Rua Anibal Paes de Lira			1,18	1,26	29,00	1,20		51,74
	Rua Anibal Paes de Lira			1,26	1,48	52,00	1,20		116,36
4.16	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	169,00						
	Rua Ernestina G. Lacerda								45,00
	Rua Anibal Paes de Lira								43,00

